
 

 

Дело № 47оз-24

029/06/49-250/2024
Заказчик :

41 заказчик по списку

согласно приложению

Уполномоченный орган (аукционная комиссия):

Контрактное агентство Архангельской области

163069, г. Архангельск, ул.Выучейского, д.18

Е-mail: dkp@dvinaland.ru

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

121151, г. Москва, набережная Тараса Шевченко, д. 23А

E-mail: ko@rts-tender.ru

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «ХОСТ»

620026, Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Энгельса д. 36, оф. 552Г

E-mail: O.Pershin@hostco.ru

    
    

 

РЕШЕНИЕ

08 апреля 2024 года г. Архангельск

Руководствуясь Письмом ФАС России от 03.04.2020 № ИА/27903/20 "О
дистанционном рассмотрении жалоб, проведения внеплановых проверок,
рассмотрения обращений о включении сведений в отношении участников закупок,
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в реестр недобросовестных
поставщиков", Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Архангельской области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия
Архангельского УФАС России) в составе:

Председатель комиссии:

Малышева
О.С.

Заместитель руководителя Управления - начальник отдела контроля
закупок;

Члены комиссии:

Вознесенская Н.В. Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок;



Вознесенская Н.В. Главный специалист-эксперт отдела контроля закупок;
Пахатина Ю.В. Специалист-эксперт отдела контроля закупок;

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

в присутствии представителей от:

Заявителя: Петрова А.С. (доверенность от 05.04.2024 № 82-ХОСТ), Першина О.П.
(доверенность от 03.04.2024 № 81-ХОСТ);

Заказчика ГБУЗ АО «Первая городская клиническая больница им. ЕЕ. Волосевич:
Дитятевой О.П. (доверенность от 12.01.2024 № 1);

Заказчика ГБУЗ АО «Архангельский клинический онкологический диспансер»:
Чернецовской А.Е. (доверенность от 05.04.2024 № 22-дов), Бросалиной Е.Г.
(доверенность от 05.04.2024 № 25-дов), Герштанского А.С. (доверенность от
05.04.2024 № 21-дов), Попова И.А. (доверенность от 05.04.2024 № 23-дов), Якимовой
П.А. (доверенность от 05.04.2024 № 24-дов);

Заказчика ГБУЗ АО «Архангельская областная детская клиническая больница
им. П.Г. Выжлецова: Амосовой Н.П. (доверенность от 09.01.2024 № 12-Д/24);

Заказчика ГБУЗ АО «Северодвинская городская клиническая больница №2 скорой
медицинской помощи» Анциферова А.А. (доверенность от 03.04.2024),
Штыковой О.В. (доверенность от 03.04.2024);

Уполномоченного органа: Анисимова А.А. (доверенность от 02.05.2023 № 84-Д);

Победителя аукциона ООО «ДИОЛ»: Когаленка В.В (доверенность от 05.04.2024),
Кудинова А.М. (доверенность от 05.04.2024), Симдянкиной Е.Д. (доверенность
от 05.04.2024);

УСТАНОВИЛА:

03 апреля 2024 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ООО «ХОСТ» (далее – Заявитель) на действия
аукционной комиссии, созданной Уполномоченным органом – Контрактным
агентством Архангельской области (далее – Уполномоченный орган, аукционная
комиссия), при проведении электронного аукциона на право заключения
контракта на оказание услуг по внедрению и/или сопровождению медицинской
информационной системы Архангельской области (извещение
№0124200000624001616).

Содержание жалобы:



Обжалуются действия аукционной комиссии , созданной Уполномоченным
органом, в связи с признанием победителем аукциона участника закупки с
номером заявки 116222052.

Заказчик не согласен с доводами Заявителя по основаниям, изложенным в
объяснении по жалобе от 05.04.2024 № 01-17/653.

Уполномоченный орган не согласен с доводами Заявителя по основаниям,
изложенным в объяснении по жалобе от 05.04.2024 № 314-05-188.

Комиссия Архангельского УФАС России рассмотрела жалобу и провела на
основании части 15 статьи 99 ФЗ «О контрактной системе» внеплановую проверку
осуществления закупки с учетом следующего.

В соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области «Об
утверждении Положения о контрактном агентстве Архангельской области» от
18.12.2009 № 215-пп контрактное агентство Архангельской области является
уполномоченным исполнительным органом государственной власти Архангельской
области, осуществляющим: регулирование контрактной системы в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Архангельской области; определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Архангельской
области; организацию и проведение аукционов по продаже права на заключение
договоров аренды отдельных лесных участков.

Взаимодействие Уполномоченного органа и заказчиков Архангельской области в
сфере закупок для обеспечения нужд Архангельской области осуществляется в
порядке, установленном Постановлением Правительства Архангельской области
«Порядок взаимодействия контрактного агентства Архангельской области,
государственных заказчиков Архангельской области, государственных
бюджетных учреждений Архангельской области, муниципальных заказчиков
Архангельской области, муниципальных бюджетных учреждений муниципальных
образований Архангельской области и отдельных юридических лиц при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд
Архангельской области» от 20 декабря 2013 года № 595-пп (далее - Постановление
№ 595-пп).

Согласно Постановлению № 595-пп Заказчик направляет в Уполномоченный орган
заявку на осуществление закупки. Уполномоченный орган на основании
представленной заявки Заказчика формирует извещение об осуществлении
закупки и организует проведение закупки.

18.03.2024 Уполномоченным органом на официальном сайте единой
информационной системы в сфере закупок в сети Интернет http://zakupki.gov.ru
размещено извещение №0124200000624001616 о проведении электронного
аукциона на право заключения контракта на оказание услуг по внедрению и/или
сопровождению медицинской информационной системы Архангельской области
(далее – Извещение).

Общая начальная (максимальная) цена контрактов – 183 379 775,68 рублей.

Оператор электронной площадки – ООО «РТС-тендер».

В соответствии с протоколом подведения итогов определения поставщика от



29.03.2024 на участие в электронном аукционе было подано 5 заявок, которым были
присвоены идентификационные номера 116223033, 116222052, 116189590, 116204604,
116210660. Заявки под номерами 116223033, 116204604 отклонены, остальные заявки
признаны соответствующими требованиям Извещения. Победителем аукциона
признан участник закупки с идентификационным номером заявки 116222052, с
ценовым предложением 81 604 000,00 рублей.

Заявитель в жалобе указывает что, заявка победителя аукциона (заявка
№116222052) должна быть отклонена, так как программа КПС «САМСОН»,
предложенная победителем аукциона, не соответствует требованиям Извещения в
части создания централизованного решения, что подтверждает информация на
сайте https://samson-rus.com/.

Пунктом 1 части 2 статьи 42 ФЗ «О контрактной системе» установлено, что
извещение об осуществлении закупки должно содержать электронный документ:
описание объекта закупки в соответствии с положениями статьи 33 указанного
Федерального закона.

В силу пункта 1 части 1 статьи 33 ФЗ «О контрактной системе» Заказчик при
описании объекта закупки должен руководствоваться следующими правилами: в
описании объекта закупки указываются функциональные, технические и
качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки
(при необходимости). В описание объекта закупки не должны включаться
требования или указания в отношении товарных знаков, знаков обслуживания,
фирменных наименований, патентов, полезных моделей, промышленных образцов,
наименование страны происхождения товара, требования к товарам,
информации, работам, услугам при условии, что такие требования или указания
влекут за собой ограничение количества участников закупки. Допускается
использование в описании объекта закупки указания на товарный знак в
следующих случаях:

а) сопровождение такого указания словами "или эквивалент";

б) несовместимость товаров, на которых размещаются другие товарные знаки, и
необходимость обеспечения взаимодействия таких товаров с товарами,
используемыми заказчиком;

в) осуществление закупки запасных частей и расходных материалов к машинам и
оборудованию, используемым заказчиком, в соответствии с технической
документацией на указанные машины и оборудование;

г) осуществление закупки медицинских изделий, специализированных продуктов
лечебного питания, необходимых для назначения пациенту по медицинским
показаниям (индивидуальная непереносимость, по жизненным показаниям) по
решению врачебной комиссии, которое фиксируется в медицинской документации
пациента и журнале врачебной комиссии. Перечень указанных медицинских
изделий, специализированных продуктов лечебного питания и порядок его
формирования утверждаются Правительством Российской Федерации.

Таким образом, при осуществлении закупки Заказчик вправе не только выбрать ее
предмет, но и обязан определить его и описать в соответствии с нормами ФЗ «О
контрактной системе» именно таким образом, чтобы участник закупки смог подать



заявку на участие в торгах, соответствующую объективным и обоснованным
требованиям Заказчика. При этом заказчик вправе в необходимой степени
детализировать требования к товару, так как ФЗ «О контрактной системе» не
содержит норм, ограничивающих право заказчика включать в документацию об
аукционе требования к объекту закупки, которые являются для него значимыми, а
также норм, обязывающих заказчика устанавливать в документации, вопреки его
потребностям, такие требования к характеристикам объекта закупки, которые
соответствовали бы всем существующим видам товаров.

В Разделе «Объект закупки» Извещения, а также в файле «Описание объекта
закупки», являющемся неотъемлемой частью Извещения (далее - Описание
объекта закупки), указано, что услуги оказываются в соответствии с условиями
оказания услуг (приложение к контракту).

В части 2.1 приложения № 1 «Условия оказания услуг» проекта контракта
определены требования к медицинской информационной системе медицинских
организаций, в том числе:

2.1.1. МИС реализована посредством web – технологии с использованием единой
структуры базы данных.

В ходе анализа заявки № 116222052 (ООО «ДИОЛ») Комиссией Архангельского
УФАС России установлено, что данная заявка содержит всю необходимую
информацию и документы, которые соответствуют требованиям, установленным в
Извещении.

В составе заявки победителя аукциона ООО «ДИОЛ» представлен номер
реестровой записи в едином реестре российских программ для электронных
вычислительных машин и баз данных – 3309, которому соответствует Медицинская
Информационная Система «Комплекс Программных Средств «Система
Автоматизации Медико-Страхового Обслуживания Населения» «САМСОН» (КПС
«САМСОН») правообладателя ООО "САМСОН ГРУПП".

Иными словами, победителем аукциона предложена КПС «САМСОН» для оказания
услуг по внедрению и/или сопровождению медицинской информационной
системы Архангельской области.

Представители Заказчика ГБУЗ АО «Архангельский клинический онкологический
диспансер» в заседании Комиссии Архангельского УФАС России пояснили, что
опираясь на информацию с сайта https://samson-rus.com/, на который ссылается
Заявитель в жалобе, нельзя однозначно утверждать о соответствии либо не
соответствии программного продукта КПС «САМСОН», предложенного в заявке №
116222052, требованиям приложения № 1 «Условия оказания услуг» проекта
контракта.

ООО «ДИОЛ» в письме от 04.04.2024 № 24/086 и ООО "САМСОН ГРУПП" в письме от
05.04.2024 № 266/24 подтвердили соответствие МИС КПС «САМСОН» требованиям
Приложения № 1 к Проекту контракта «Условия оказания услуг».

ООО «ДИОЛ» указал, что серверы МИС «КПС «САМСОН» могут размещаться как
в локальной сети медицинской организации, так и в региональном «облаке»,
с применением различных клиентских инфраструктурных компонентов («толстые» и



«тонкие» клиенты, мобильные платформы и прочее).

ООО "САМСОН ГРУПП" сообщил, что данные об обслуживании пациентов в
медицинских организациях будут храниться в единой базе данных, а доступ к
клиентскому интерфейсу будет предоставляться в терминальном режиме, т.е. без
установки "толстых" клиентов на автоматизированных рабочих местах
пользователей. Все обновления будут выполняться централизованно в одной точке
регионального оператора.

Рассмотрев материалы дела, Комиссия Архангельского УФАС России отмечает,
что требования приложения № 1 «Условия оказания услуг» проекта контракта не
относятся к участникам закупки на этапе рассмотрения заявок на участие в
аукционе, а предъявляют требования к медицинской информационной системе
медицинских организаций и будут проверяться Заказчиком во время оказании
услуг при исполнении контракта.

Подпунктом "а" пункта 1 части 5 статьи 49 ФЗ «О контрактной системе»
предусмотрено, что не позднее двух рабочих дней со дня, следующего за датой
окончания срока подачи заявок на участие в закупке, но не позднее даты
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
установленной в извещении об осуществлении закупки члены комиссии по
осуществлению закупок рассматривают заявки на участие в закупке, информацию
и документы, направленные оператором электронной площадки в соответствии с
пунктом 4 части 4 данной статьи, и принимают решение о признании заявки на
участие в закупке соответствующей извещению об осуществлении закупки или об
отклонении заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным
пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48 указанного Федерального закона.

Согласно пункту 1 части 12 статьи 48 ФЗ «О контрактной системе» при
рассмотрении вторых частей заявок на участие в закупке соответствующая заявка
подлежит отклонению в случаях непредставления (за исключением случаев,
предусмотренных указанным Федеральным законом) участником закупки
оператору электронной площадки в заявке на участие в закупке информации и
документов, предусмотренных извещением об осуществлении закупки в
соответствии с указанным Федеральным законом (за исключением информации и
документов, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 6 статьи 43 указанного
Федерального закона), несоответствия таких информации и документов
требованиям, установленным в извещении об осуществлении закупки.

Таким образом, аукционная комиссия правомерно признала соответствующими
требованиям Извещения заявку победителя аукциона с идентификационным
номером 116222052.

Внеплановая проверка данной закупки проведена при рассмотрении дела № 34оз-
24в (029/06/49-235/2024). Аукционная комиссия признана нарушившей подпункт "а"
пункта 1 части 5 статьи 49 ФЗ «О контрактной системе», Заказчику, аукционной
комиссии, созданной Уполномоченным оррганом, оператору электронной
площадки выдано предписание об устранении выявленных нарушений ФЗ «О
контрактной системе».

Руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99 и частью 8 статьи 106 ФЗ «О
контрактной системе», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной



службы по Архангельской области по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ХОСТ» необоснованной.

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии О.С. Малышева

Члены Комиссии Н.В. Вознесенская

Ю.В. Пахатина

Приложение

Список Заказчиков по Извещению № 0124200000624001616

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ
ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР''

163045, Архангельская обл, Архангельск г, пр-кт Обводный канал, д.145/К.1

Адрес электронной почты: 29tender@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ОНЕЖСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

164840, Архангельская обл, Онежский р-н, Онега г, пр-кт Ленина, д.80

Адрес электронной почты: onegacrb.kotirovka@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ВЕРХНЕТОЕМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

165500, Архангельская обл, Верхнетоемский р-н, Верхняя Тойма с, ул. Северная,
д. 2

Адрес электронной почты: tehotdelkcgb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КОТЛАССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ (В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО)''

165313, Архангельская обл, Котласский р-н, Котлас г, ПР-КТ МИРА, Д. 36

Адрес электронной почты: tehotdelkcgb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''НЯНДОМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''



164200, Архангельская обл, Няндомский р-н, Няндома г, УЛ ФАДЕЕВА, Д. 2

Адрес электронной почты: ncrburist@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ВИНОГРАДОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

164570, Архангельская обл, Виноградовский р-н, Березник п, УЛ. ПТИЦЫНА, Д. 4

Адрес электронной почты: zakypkivcrb@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КОНОШСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

164010, Архангельская обл, Коношский р-н, Коноша рп, пр-кт Октябрьский, д.
105/К. 1

Адрес электронной почты: galkina.ta@bk.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА № 2''

163002, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. СЕВЕРОДВИНСКАЯ, Д.16

Адрес электронной почты: agkp2z@agp2.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''НОВОДВИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА''

164900, Архангельская обл, Новодвинск г, УЛ. 3-ЕЙ ПЯТИЛЕТКИ, Д.9

Адрес электронной почты: nov.bolnitza2014@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 7''

163013, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. ЯРОСЛАВСКАЯ, Д.42

Адрес электронной почты: manager@agkb-7.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КАРГОПОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ИМЕНИ Н.Д.КИРОВОЙ''

164110, Архангельская обл, Каргопольский р-н, Каргополь г, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 57

Адрес электронной почты: kargopol.zakupki@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ИЛЬИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

165680, Архангельская обл, Вилегодский р-н, Ильинско-Подомское с,



УЛ. ГОСПИТАЛЬНАЯ, Д.14

Адрес электронной почты: vileco@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА № 1''

163000, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-КТ ТРОИЦКИЙ, 99

Адрес электронной почты: ekonspes@arhgp1.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ
ВОЙН''

163057, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. ВОРОНИНА В.И., Д.24

Адрес электронной почты: zakupki@agvv.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ЛЕЧЕБНОЙ ФИЗКУЛЬТУРЫ И
СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ''

163015, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. ХОЛМОГОРСКАЯ, Д. 16/К. 2

Адрес электронной почты: sportmed29@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ШЕНКУРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА
ИМ. Н.Н. ПРИОРОВА''

165160, Архангельская обл, Шенкурский р-н, Шенкурск г, УЛ. МИРА, Д.33

Адрес электронной почты: shenkurskcrb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 4''

163062, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. ДАЧНАЯ, Д.30

Адрес электронной почты: urotdel@agkb4.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ''

163000, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. САМОЙЛО, Д.21

Адрес электронной почты: gzbsme@gmail.com

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ
ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР''

163002, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-КТ НОВГОРОДСКИЙ, Д.28



Адрес электронной почты: tub29eco@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА''

163071, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-Д ПРИОРОВА Н.Н., Д.6

Адрес электронной почты: econotdel@list.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ЯРЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

165780, Архангельская обл, Ленский р-н, Яренск с, УЛ. ВОЛОДИ ДУБИНИНА, Д. 56

Адрес электронной почты: common@yarcrb.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КРАСНОБОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

165430, Архангельская обл, Красноборский р-н, Красноборск с, УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ,
Д.33

Адрес электронной почты: krb-econ@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''СЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1''

Место нахождения/почтовый адрес: Российская Федерация, 164504,
Архангельская обл, Северодвинск г, УЛ. ЛОМОНОСОВА, Д.47А

Адрес электронной почты: 587294@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ПЛЕСЕЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

164262, Архангельская обл, Плесецкий р-н, Плесецк рп, УЛ. ГАГАРИНА, Д.56

Адрес электронной почты: otdelzakupok-pcrb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КАРПОГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

Место нахождения/почтовый адрес: Российская Федерация, 164600,
Архангельская обл, Пинежский р-н, Карпогоры с, УЛ. ЛЕНИНА, Д.47

Адрес электронной почты: otd.zakupki@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''КОРЯЖЕМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА''

Место нахождения/почтовый адрес: Российская Федерация, 165650,
Архангельская обл, Коряжма г, УЛ. АРХАНГЕЛЬСКАЯ, Д.54

Адрес электронной почты: resurs.kgb@yandex.ru

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ



 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''МИРНИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА''

164170, Архангельская обл, Мирный г, УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО, Д.3

Адрес электронной почты: diana@mirngb.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''МЕЗЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

164750, Архангельская обл, Мезенский р-н, Мезень г, ПР-КТ СОВЕТСКИЙ, Д. 85

Адрес электронной почты: mezcrb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''УСТЬЯНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

165210, Архангельская обл, Устьянский р-н, Октябрьский рп, УЛ ПОБЕДЫ, Д. 3А

Адрес электронной почты: goszakupust@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ПЕРВАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ Е.Е. ВОЛОСЕВИЧ''

163001, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ. СУВОРОВА, Д. 1

Адрес электронной почты: otdzak@list.ru, pokatilova.nv@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''СЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 2 СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ''

164523, Архангельская обл, Северодвинск г, ПР-КТ МОРСКОЙ, Д.49

Адрес электронной почты: gb2sss@inbox.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ВЕЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА''

165150, Архангельская обл, Вельский р-н, Вельск г, УЛ. КОНЕВА, Д. 28/К. А

Адрес электронной почты: velskcrbzakupki@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''СЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА''

164504, Архангельская обл, Северодвинск г, УЛ. ЛОМОНОСОВА, Д.49

Адрес электронной почты: ekon@sevskdeti.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА''



163045, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-КТ ЛОМОНОСОВА, Д.292

Адрес электронной почты: EvsevevaDS@aokb.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 6''

163059, Архангельская обл, Архангельск г, УЛ ИЛЬИЧА, 60

Адрес электронной почты: gb6zak@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''СЕВЕРОДВИНСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ДИСПАНСЕР''

164509, Архангельская обл, Северодвинск г, УЛ. МАКАРЕНКО, Д. 11

Адрес электронной почты: spnd29@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА''

163530, Архангельская обл, Приморский р-н, Талаги п, Д. 31

Адрес электронной почты: guzaokpb@yandex.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ П.Г. ВЫЖЛЕЦОВА''

163002, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-КТ ОБВОДНЫЙ КАНАЛ, Д.7

Адрес электронной почты: np.amosova@aodkb29.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ПРИМОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

163001, Архангельская обл, Архангельск г, ПР-КТ ЛОМОНОСОВА, Д.271

Адрес электронной почты: zakupki_primcrb@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ЛЕШУКОНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

164670, Архангельская обл, Лешуконский р-н, Лешуконское с, УЛ
МЕЛОСПОЛЬСКАЯ, Д. 4

Адрес электронной почты: lcrb.zakupky@mail.ru

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ''ХОЛМОГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА''

164530, Архангельская обл, Холмогорский р-н, Холмогоры с, УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ,



Д.10А

Адрес электронной почты: zakupkakholm@yandex.ru


